

BVDSTIKKEN

Den 233.dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 91.

fredag den 21. august

1942.

Stalingrad - Volga.

Vi kommer tilbake til østfronten hvor slaget om Stalingrad nå raser, bitrere, hardere og mer ødeleggende enn noe slag hittil under krigen. - Det har alt å bety for Hitler å komme fram til Stalingrad, for han tør neppe våge seg på et framstøt over Kaukasusfjellene og mot hjertet av de russiske oljoområder, før han har sikret seg i flanken, og flyttet sine stillinger fram til Stalingrad og nedre Volga, hvor han vel mener å kunne holde russerne stangen med fornødsvis beskjedne styrker, mens han koncentrerer sitt angrep sydover. Å nå fram til Volga er også et mål i seg selv. Derved brytes denne viktige trafikkløp for russerne, og en lang, besværlig og lite effektiv rute blir da den eneste mulighet for å føre den kaukasiske oljen dit hvor russerne har bruk for den. Men Hitler har dårlig tid, og det er sikkert et slemt avbrekk for ham at russerne nå i lang tid har holdt hans framstøt mot Stalingrad. Men Hitler kan ikke la seg stanse her. De kvadratkilometre russisk jord som hittil er erobret, er ikke noe selvstendig strategisk mål, og kan neppe tilfredsstillende selv den mest forstokkede nazist. Vi må derfor regne med, at Hitler, om det behøves, vil overgå alt hva han hittil har prestert i hensynsløs ofring av soldater og materiell for å komme videre framover. Det er naturligvis ennå fortidlig å dømme om hvorvidt det vil lykkes. Ett er i alle fall sikkert, det vil bli en kraftig påkjenning for den tyske arme. Og selv om det da lykkes, kan det bli spørsmål om det er krefter igjen til å fremme ytterligere operasjoner. - Imens går tiden. Russerne har ført, og fører fortsatt uhindret nordover Volga, oljeforsyninger for lang tids krigsføring, og snart er vinteren der, og reduserer allikevel

Volgas betydning som transportvei. Men tyskerne går da vinteren imøte med ennå lengre og vanskeligere forbinnelseslinjer, og ennå større blodtap enn forrige vinter. Og foran dem venter de veldige nye armeer som marskalkene Budjenny og Vorosjilov nå i et års tid har organisert bak Volga.

Hvordan man enn smur og vender på saken, noe godt har neppe Hitler å se fram til.

++++++

Konferanse i Moskva.

Churchill har vært i Moskva og hatt konferanser med Stalin og Roosevelts personlige utsending. I konferansendeltok også en rekke framstående militære, bl.a. general Wavel og marskalk Vorosjilov. - Det er meldt at det hersket fullstendig enighet på konferansen, og ble det fattet en rekke viktige beslutninger om de framtidige krigsoperasjoner som vil få vidtrekkende innflytelse på krigens gang.

Churchill som reiste via Kairo, hadde der en samtale med Syd-Afrikasambandets leder, general Smuts som var kommet til Kairo for å møte ham. - Churchill benyttet også anledningen til å inspisere de brit. styrker i Egypt, helt framme i forreste linje ved El Alamein.

++++++

Strannhogget.

Vi er vant til at propagandaen betegner ethvert strannhogg som et invasjonforsøk, men at det denne gang ble slått så kolossalt opp i avisene, var allikevel en overraskelse. Det må være dårlig bevent med godt stoff.

++++++

Fra Moskva meldes at den siste 1½ måned har tyskerne mistet 1.1/4 mill. mann, 3390 tanks, 4000 kanoner og 4000 fly. Russerne har i samme tid mistet 2240 tanks, 3250 kanoner og 2198 fly.

++++++

London radio 17. - 19. august.

---- Onsdag morgen ble det foretatt et stort anlagt stranhogg på franskekysten i området ved Dieppe. Dette er det første stranhogg som er foretatt i dagslys. Brit. og kanadiske kommandotropper sammen med amerikanske og frie franske styrker utgjorde landgangstroppene. For første gang ble det landsatt og tatt i bruk tanks. Store flystyrker og marinefartøyer støttet landgangstroppene. Det utviklet seg voldsomme luftslag. Også landgangsstyrkene møtte sterk motstand. Kampene pågikk i 9 timer. - Gjennom brit. radio ble det franske folk oppfordret til å holde seg i ro og ikke delta i kampene, for ikke derved å gi tyskerne anledning til å ta represalier når de allierte tropper har trukket seg tilbake. Når vi kommer for alvor skal vi anmode hele det franske folk om hjelp, ble det uttalt i sendingen.

---- Slaget om Stalingrad fortsetter. Ved Klepskaja har russerne i ett avsnitt måttet trekke seg tilbake, men gjorde i andre kraftige motangrep. Ved Kotelnikowo har russerne kastet tyskerne tilbake flere kilometer. Tyskerne setter stadig inn reserver, og i det store og hele betegnes situasjonen som alvorlig for russerne. - I Nord-Kaukasus kjempes det heftig ved Krasnodar. Tyskerne har her trengt seg over Kubanelva. Lenger øst, i framstøtet med Grosny, kjempes det fortsatt ved Mineraleevjo(?). Langs russefronten forøvrig fortsetter russernes offensive operasjoner.

---- Natt til tirsdag var Osnabrück og natt til onsdag Flensburg hovedmålene for kraftige brit. flyangrep. - I forbindelse med stranhogget var store styrker amk. flyvende festninger og anfallt jernbancmål i Abeville.

---- Evertken fra det fjerne øst eller fra Egypt foreligger meldinger av interesse.

---- 4 brasilianske skip er senket av ubåter utenfor den bras. kyst. Det råder en opphisset stemning i Brasil i anledning senkningene. Senere er meldt at 4 av ubåtene som opererte her er blitt senket.

London radio torsdag den 20. august.

---- Det ble tatt en rekke tyske fanger under kampene ved Dieppe. Blant de tyske avdelinger som led store tap var den 302. infanteridiv. Det ble med sikkerhet skutt ned 91 tyske fly, men mange andre ble så sterkt skadet at man antar at de ble ødelagt. Selv mistet eng. 98 jagerfly. Beretningene fra stranhogget gransktes nå av generalstaben. Det uttales at man har vunnet verdifulle opplysninger og høstet erfaringer for hvordan stort anlagte angrep mot en godt befestet kyst kan gjennomføres, idet Dieppe er et av de best befestede steder ved franskekysten. - Meldingen om stranhogget har fått en begeistret mottagelse både i amerikansk og engelsk presse. Toktet var både et symbol og et eksperiment, uttaler Times. - Det er videre meldt at den franske befolkning fulgte oppfordringen om å holde seg i ro, som ble sendt ut gjennom brit. kringkastning under taktet.

---- Tyskerne setter inn nye forsterkninger i slaget om Stalingrad. Det betones frerdelas at stillingen er alvorlig, men de en-kelte meldinger går ut på at russerne foretar kraftige motangrep, både ved Klepskaja og ved Kotelnokowo. - I Kaukasus trenger tyskerne framover mot Svartehavets kyst, etterat russerne har evakuert Krasnodar.

---- En australsk krysser er blitt senket i slaget ved Salomonøyene.

---- Det er dårlig stemning blant tyske soldater og offiserer i Norge. De begynner å bli en utbredt oppfatning blant dem at tyskerne vil tape krigen. Dette tross alle de seiersmeldinger som tyskerne oppvarter med.

---- Det meldes at de eldste lærerne er blitt friggitt oppe i Kirkenes.